关于召开第三届邕江妇科微创手术与盆底障碍性疾病诊疗高峰论坛

暨女性盆底功能障碍性疾病诊疗学习班的通知

桂医协函【2021】036 号

各相关单位：

为加强我区妇产科医学同道的交流，促进学科的繁荣与发展，经研究，由广西医师协会主

办，广西医师协会女性盆底功能障碍防治专业委员会承办的“第三届邕江妇科微创手术与盆底

障碍性疾病诊疗高峰论坛暨女性盆底功能障碍性疾病诊疗学习班”（自治区级继续医学教育项

目，项目编号：20210501016）定于 2021 年 6 月 18-20 日在南宁市举办，届时大会将邀请国内

知名专家作专题讲座，针对女性盆底功能障碍性疾病及妇科微创手术相关领域进行学术交流。

现将学术会议有关事宜通知如下：

一、参会对象：

（一）广西医师协会女性盆底功能障碍防治专业委员会全体委员；

（二）广西区内各级医疗机构妇产科相关专业医疗或护理人员。

二、会议内容：

（一）广西医师协会女性盆底功能障碍防治专业委员会第一届委员会常务委员会议；

（二）广西医师协会女性盆底功能障碍防治专业委员会第一届委员会全体委员会议；

（三）2021 年妇科中青年医师微创手术视频大赛；

（四）妇科微创手术与女性盆底功能障碍性疾病诊疗学习班专题学术讲座。

三、时间及地点：

（一）报到时间：2021 年 6 月 18 日 15:00-21:00；

（二）会议时间：2021 年 6 月 18-20 日；

（三）报到地点及会议地点：泊宁酒店（地址：广西南宁市青秀区竹溪大道 22 号）

（四）撤离时间：2021 年 6 月 20 日 14:00 前。

四、会议费用及注册缴费方式：

（一）注册缴费：参会代表交注册费 600 元/人。交通、住宿费自理，费用回单位报销。请

参会人员于 2021 年 6 月 18 日前按以下两种途径进入会议系统完成网上注册缴费手续：1、关注

广西医师协会微信公众号：guangximda， 进入“会议信息”， 选择对应的会议名称，点击“报

名参会”，按系统提示填写信息注册参会；2、微信扫描本通知落款左侧“报名系统二维码”，进

入会议系统，点击“报名参会”，按系统提示填写信息注册参会。具体操作见会议系统“报名参

会流程”。

（二）广西医师协会女性盆底功能障碍防治专业委员专科会员缴纳专科会员会费：专科会

员可通过“广西医师协会会员管理系统”在网上完成欠缴会费的缴纳、会费收据开具，会费缴

纳操作流程见会议系统中“会员会费缴纳流程”。

五、住宿预订指南：本次大会不统一安排住宿，请需要住宿的代表于 2021 年 6 月 11 日前

联系酒店联系人预定会议协议酒店房间或在会场周边酒店自行安排住宿。

六、微创手术视频大赛参赛须知：参赛投稿方式、截止时间及参赛要求等事宜请见附件。

七、其他事项：

（一）学分授予：自治区继续医学教育 I类学分（电子）。请学员提前下载“掌上华医 APP”，

在会议期间完成扫码签到、调查问卷反馈、在线考试方可申请电子学分。

（二）疫情防控：按常态化疫情防控要求，会场入口处设置体温检测设备，并提供免洗消

毒液等消毒用品，参会人员须提供绿色健康码，体温测量正常方可进入会场；参会人员必须全

程佩戴口罩；会场座位将按防疫要求的安全距离摆放。

（三）会议信息：请关注广西医师协会微信公众号进入“会议信息”中对应的会议，进入

会议系统查询或下载。

八、联系方式：

会务联系人：殷 艳：13517680983 陈先凤（秘书）：18778089149

石海娟：18377146866

广西医师协会联系方式：

联系人：唐雅晶 18977289880；办公电话：0771-5800373；邮箱：gxmda01@163.com

网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址：南宁市青秀区双拥路 30 号南湖名都广场 A座 10 楼 1003 室

附件：2021 年妇科中青年医师微创手术视频大赛方案

广西医师协会

扫码报名参会 2021 年 5 月 24 日

会议协议酒店 房型 价格（元/天/间） 酒店联系人

泊宁酒店
单间 330 元 唐经理

18276671175标间 330 元

mailto:gxmda01@163.com

附件

2021 年妇科中青年医师微创手术视频大赛方案

为了加强妇产科界的学术交流，促进和推动中青年医师成长，更好地规范妇科微创手术技

术，提高中青年妇产科医师的手术水平，培养更多优秀的中青年医师，拟举行由广西医师协会

主办，妇产科医师分会女性盆底功能障碍专业委员会承办的“2021 年妇科中青年医师微创手术

视频大赛”。具体方案如下：

一、参赛要求：

1、妇产科中青年医师

（年龄在 45 岁以下，三级以下医院对年龄不作限制）；

2、本人是参赛视频所有人，比赛视频是一个完整的手术，视频由选手主刀完成；

二、参赛主题：妇科相关微创手术、盆底手术。

三、赛程安排：

总决赛：2021 年 6 月 19 日上午

视频征集：2021 年 5 月 21 日起，截止日期至 2021 年 6 月 11 日。

四、视频要求：

1、请提交如下两项参赛内容，文件命名方式为“医院-参赛者姓名-手术名称”：（1）病例

介绍 PPT 2 分钟以内，剪辑视频时长 8分钟以内，合计 10 分钟以内的展示内容（PPT 中应介绍

患者的简要病情、术前诊断、治疗方式选择的说明、术后整体情况说明等）；（2）视频格式

MP4/AVI/WMV/MPEG，剪辑视频分辨率要求 1920*1080（16:9）；

2、必须是同一台手术的录像剪辑，不可多台手术录像拼接；视频中不得含有患者的私人信

息，保护患者个人隐私。

五、投稿方式：

快递 U盘（不接受快递到付，U盘不退还）；

收件人：石海娟 18377146866；陈先凤 18778089149；

收件地址：广西南宁市西乡塘区大学东路 166 号广西医科大学第二附属医院一号楼五楼妇

科医生办公室。

投稿重要提示：

快递：包裹内请附上纸条标注“2021 年妇科中青年医师微创手术视频大赛-医院-姓名-电

话-邮箱-参赛术式”

六、评分标准：

1、点评专家：会议参会专家 5名；

2、奖励设置：一等奖（1名）、二等奖（2名）、三等奖（3名）、优秀奖（4名）；

3、比赛评分表

妇科中青年医师微创手术视频比赛评分表

参赛者（ ） 总分（ ）

类 别 项 目 内 容 分 值

临床思路

(30 分)

诊断思路 参照相关指南，诊断思路合理有据 10

治疗规范性 治疗参照指南规范，视频剪辑合理 10

后期患者治疗跟进 完整的患者腹腔镜术后跟进 10

手术技巧

(45 分)

难 度 手术难度大 15

娴熟度 手术层次清楚简洁，视野清楚，完成娴熟 10

规范性 严格按照手术规范操作 10

创新性 手术方式创新，具有参考价值 10

演讲表达

(25 分) 口头表达

声音清晰 5

语速适中，有节奏变化 5

吐字清楚，有逻辑，无口头禅 5

内容结构 开场结尾吸引人 10

备注：

● 病例 PPT+视频介绍 10 分钟，评委点评共 2-5 分钟。

● 请根据选手的临床思维，手术技巧及演讲表达综合评定打分，满分 100 分。

● 每位参赛选手视频至少 1位评委点评。

● 评委在点评选手视频的过程中，所有评委打分。

● 工作人员在下一位选手视频介绍时开始收齐上一位该选手评分表。

● 取所有评委的平均分。